
 TRENDY

HÁČKOVÁNÍ
PODLE HENRIHO

Henri Purnell
Hvězda TikToku





HENRIHENRI
PURNELLPURNELL





HENRI PURNELLHENRI PURNELL

HACKOVANIHACKOVANI
PODLE HENRIHO

TRENDY  

Přeložila Eva Slaninová



O TÉTO  

KNIZE
V roce 2020 jsem během nařízené karantény objevil nový  
koníček – háčkování. Od té chvíle jsem háček nepustil z ruky.  
V průběhu dvou let se mi podařilo nashromáždit spoustu krásných 
háčkovaných projektů.

HÁČKOVÁNÍ – KONÍČEK, VÁŠEŇ, TERAPIE 

Háčkování je řemeslo, umění, které v sobě ukrývá mnohem víc než 
nějaké staromódní předsudky. Ať už se jedná o postavičky Amigurumi, 
doplňky do domácnosti, módní doplňky, oděvy, nebo dokonce 
kostýmy – tohle všechno lze vytvořit pomocí příze a háčku.

Jakožto hudebník miluju možnost být kreativní a kombinovat své vášně.  
Mým cílem je zvýšit povědomí o háčkování, osvěžit ho a především 
inspirovat ostatní. Ponoř se do mého světa háčkování a objev  
28 rozmanitých a kreativních projektů.

6



7



SÍLA KVĚTIN 
12 Tulipán
14 Slunečnice
17 Levandule
18 Růže
20 Narcis
23 Kopretina
24 Lilie
26 Karafiát
29 Nevěstin závoj
30 Pomněnka
32 Včelka
34 Motýl
37 List
38 Kytice
39 Květinová korunka

8



KOUSKY 
PRO MÉ 
NEJBLIŽŠÍ
42 Letní šaty
50 Letní top
54 Svetr  

„Beautiful day“
60 Kardigan Harry style
66 Květinové  

krajkové kalhoty
72 Svetr M.I.A.

78 Svetrová vesta  
v barvě ledové kávy

GET THE 
LOOK
86 Kostkovaná taška
92 Beanie se 

šachovnicovým 
vzorem

96 Bezprsté rukavice 
se šachovnicovým 
vzorem

100 Taška s vlnami
104 Taška „smiley“
108 Záložka do knihy
110 Záložka do knihy 
112 Taška „hvězdná noc“
118 Ledvinka „blue eye“

122 DOBRÉ VĚDĚT
132 HENRI PURNELL
134 DĚKUJU
136 CO SE DĚJE V ZÁKULISÍ

9



SÍLA
KVETIN





MATERIÁL

• Hoooked Eco Barbante 
(80 % recyklovaná bavlna, 
20 % ostatní vlákna,  
LL 200 m/200 g)  
růžová a zelená po 50 g 
nebo zbytky příze

• velikost háčku č. 4,0 mm
• nůžky 
• výplň
• jehla na přízi
• drátek o průměru 1,1 mm
• tavná pistole

Velikost květu je cca 6 cm  
a kompletní tulipán měří cca  
30 cm. Návod na list květu 
najdeš na straně 37.

NÁVOD
KVĚT

Začni s růžovou. Háčkuj do 
kruhu.

řada 0: Udělej magický 
kroužek (MK).
řada 1: 6 KS do MK. Stáhni 
MK a ukonči řadu pevným okem 
do 1. KS (= 6 KS).
řada 2: 1 ŘO, 2 KS do 
každého KS předchozí řady,  
1 PO do 1. KS (= 12 KS).
řada 3: 1 ŘO, 2 KS do 
každého 2. KS (schéma 1 KS, V), 
1 PO (= 18 KS).
řada 4: 1 ŘO, 2 KS do 
každého 3. KS (schéma 2 KS, V), 
1 PO (= 24 KS).
řada 5–12: 1 ŘO, 24 KS, 1 PO  
(= 24 KS).

Nech volný konec příze cca  
25 cm a poté ustřihni, provlékni 
konec příze okem, ale  
nesešívej ho. 

Vyplň květ trochou výplňového 
materiálu. Prsty vytvaruj špičku 
květu do kříže tak, aby vznikly  
4 cípy a strany se setkaly 
uprostřed květu. Jehlou na přízi  
a 25centimetrovým volným 
koncem příze uzavři horní  
otvor květu tak, aby zůstal  
zachován kříž.

STONEK KVĚTU
Ustřihni drátek o délce cca  
60 cm a uprostřed ho ohni na 
dvě stejně dlouhé poloviny. 
Pomocí tavné pistole nanes  
v místě ohybu lepidlo a připevni 
složený drát do středu spodní 
části květu. Poté přilep na drátek 
těsně pod květ zelenou přízi  
a omotávej ji okolo obou drátků, 
které vyčnívají z květu, dokud 
nedosáhneš konce stonku. 
Odstřihni zelenou přízi a upevni 
ji tavnou pistolí na spodní  
konec drátku.

Pokud budeš potřebovat  
videonávod, najdeš ho zde:  
https://youtu.be/JuETRcV8EGI

TULIPAN

12



 TULIPÁN BYL JEDNOU ČÁSTÍ  

 MÉHO PROJEKTU JARNÍCH KVĚTIN. 

 SKVĚLÝ TIP PRO TOTO ROČNÍ OBDOBÍ 

 JAKO DÁREK ČI DEKORACE. 

 ZHOTOVENÍ JE VELMI RYCHLÉ 

 A VHODNÉ I PRO ZAČÁTEČNÍKY.

13


	Tulipán
	Slunečnice
	Lavandule
	Růže
	Narcis
	Kopretina
	Lilie
	Karafiát
	Nevěstin závoj
	Pomněnka
	Malá včelka
	Motýl
	List
	Kytice z háčkovaných květů
	Květinová korunka
	Wave letní šaty
	Svetr "Beautiful day"
	Kardigan Harry Styles 
	Květinové krajkové kalhoty
	Svetr M.I.A.
	Svetrová vesta
	Get the Look
	Kostkovaná taška
	Beanie se šachovnicovým vzorem
	Bezprsté rukavice
	Taška s vlnami
	Taška "smiley"
	Pomněnková záložka do knihy
	Záložka "ledová tříšť"
	Taška "hvězdná noc"
	Blue Eye Bag



